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Medborgarförslag: Striktare upprätthållande av 
allmän ordning vid Bräcke centrums offentliga 
miljöer 

Samhällsbyggnadsavdelningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget avslås.  

Motivering 
Bräcke kommun samverkar idag kring trygghetsskapande åtgärder med 
polisen. Vid risktillfällen sker även samverkan med bland annat socialtjänst, 
nattvandrare och frivilliga aktörer. Därmed bedömer Bräcke kommun att 
kommunen har ett bra trygghetsskapande arbete.  

Sammanfattning av ärendet 
Den 19 september 2024 kom det in ett medborgarförslag om att kommunen 
ska införa striktare åtgärder för att upprätthålla en allmän ordning i Bräcke 
centrums offentliga miljöer. Detta i syfte att säkerställa en trygg och trivsam 
miljö för invånare och besökare.   

Bräcke kommun gör bedömning att det idag bedrivs ett bra 
trygghetsskapande arbete i samverkan med olika aktörer och utifrån 
kommunens svåra ekonomiska läge är det inte möjligt att tillföra mer 
resurser till detta arbete. 

Beskrivning av ärendet 
I juli 2023 infördes ett lagkrav om att Sveriges kommuner ska arbeta med 
brottsförebyggande frågor på ett effektivt och kunskapsbaserat sätt. I och 
med detta samverkar Bräcke kommun med flera olika myndigheter, till 
exempel Brottsförebyggande rådet (BRÅ) och länsstyrelsen samt även 
andra berörda aktörer.  

Bräcke kommun samverkar redan med polisen om trygghetsskapande 
åtgärder. Vid risktillfällen sker även samverkan med bland annat 
socialtjänst, nattvandrare och frivilliga aktörer.  

Med tanke på de små resurser kommunen har, är det svårt att prioritera 
mer resurser för det trygghetsskapande arbetet. Trots detta är 
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bedömningen att det genomförs ett bra arbete och det sker genom 
prioriterade insatser, utifrån den lägesbild som tas fram vartannat år eller 
när behov uppkommer. 

En ny socialtjänstlag väntas träda i kraft i juli 2025. Syftet är att 
socialtjänsten ska arbeta mer förebyggande, vara mer tillgänglig och 
bedriva verksamhet i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet. 
Detta kommer medföra ett flexiblare arbetssätt för att möta de utmaningar 
som socialtjänsten står inför. 

I medborgarförslaget hänvisas det även till att det rapporterats om problem 
med nedskräpning. När det gäller yttre skötsel har kommunen avtal med 
entreprenör som sköter daglig städning där mycket folk rör sig, exempelvis 
vid centrum, i båthamn och runt lekplatser. Där ingår daglig översyn och 
bortstädande av fimpar och annat löst skräp samt tömning av 
papperskorgar och hundlatriner. En uppstädning på tomter i centrala 
Bräcke har skett under senaste året, vilket medfört att samhället ser 
trevligare ut och känns mer välkomnande.  

Bräcke kommun anser att det bedrivs ett bra trygghetsskapande arbete, 
utifrån de resurser som finns, och att mer resurser till detta arbete inte kan 
prioriteras.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet ger inga ekonomiska konsekvenser. 

Barnkonsekvensanalys 
Det brottsförebyggande arbete är ett ständigt pågående och utvecklande 
arbete för att skapa en säkrare miljö som kan gynna barns och ungas 
trygghetsuppfattning, rörelsefrihet och deltagande i samhällslivet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2024-02-12 
Medborgarförslag: Striktare upprätthållande av allmän ordning vid Bräcke 
centrums offentliga miljöer, 2024-09-19 
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Beslutet skickas till 
Förslagsställaren  
Samordnare för folkhälsa och brottsförebyggande 

Åsa Bjöörn 
Samordnare för folkhälsa och 
brottsförebyggande arbete 

Karl Selander  
Avdelningschef 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
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